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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FERREIROS

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 6.333.465,36

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 3.977.489,15

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 3.893.345,53

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 3.263.660,89

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 3.261.660,89
3.1.90.11.31 GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO 2.000,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 629.684,64

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 240.069,31
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 389.615,33

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 84.143,62

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 84.143,62

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS20.839,75
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO63.303,87

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.355.976,21

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.355.976,21

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 71.496,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 71.471,00
3.3.90.14.16 DIÁRIAS NO EXTERIOR 25,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.382.394,80

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 264.975,35
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 78.013,28
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 536.934,82
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 250.505,71
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 2.752,50
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 87.080,82
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 8.815,83
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 153.316,49

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 951,86

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 98.660,00

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 55.548,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.210,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 267,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 95,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 160,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 38.380,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 683.398,81

3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 68.585,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO76.845,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.595,57
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 250,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 4.363,56
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 72.215,14
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.041,73
3.3.90.39.37 SERVIÇOS DE ANÁLISES E PESQUISAS CIENTÍFICAS 7.900,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 14.260,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 859,78
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 11.779,70
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA500,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 423.203,33

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 21.805,60

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 2.285,00

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.285,00
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 94.984,14

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 94.984,14
4 DESPESAS DE CAPITAL 888.873,49

4 INVESTIMENTOS4. 888.873,49

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 888.873,49

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 646.674,96

4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 646.674,96
52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 242.198,53

4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 8.362,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 233.836,53

T O T A L 7.222.338,85
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL DE FERREIROS

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 987.601,63

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 459.649,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 452.338,02

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 180.257,36

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 180.257,36
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 197.310,91

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 197.310,91
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 74.769,75

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 74.769,75
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 7.310,98

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 7.310,98

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS7.310,98
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 527.952,63

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 527.952,63

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 5.721,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 5.721,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 210.950,31

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 14.330,78
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 120.634,14
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 2.292,90
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 30.595,99
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 272,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 8.618,61
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 1.000,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 4.870,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 28.335,89

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 36.233,80

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 94.163,00

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.600,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 19.200,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 22.200,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 51.163,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 157.015,43

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 58.200,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 640,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 20,00
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 250,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.708,44
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.730,86
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 7.700,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 10.289,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 159,23
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.979,08
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 72.338,82

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 13.732,80

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 10.136,29

3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 620,10
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 9.516,19
4 DESPESAS DE CAPITAL 15.146,00

4 INVESTIMENTOS4. 15.146,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 15.146,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 15.146,00

4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 15.146,00

T O T A L 1.002.747,63
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E DA JUVENTUDE

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 122.468,91

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 86.809,52

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 86.809,52

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 71.917,03

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 71.917,03
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 14.892,49

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 14.892,49
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 35.659,39

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 35.659,39

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 1.434,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 1.434,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 15.755,80

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 6.491,80
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 9.264,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 9.680,00

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 9.600,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 80,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 8.789,59

3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 100,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.910,75
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 159,23
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 474,30
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 6.145,31

T O T A L 122.468,91
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FEM

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 13,69

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 13,69

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 13,69

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 13,69

3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 13,69
4 DESPESAS DE CAPITAL 641.459,59

4 INVESTIMENTOS4. 641.459,59

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 641.459,59

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 641.459,59

4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 641.459,59

T O T A L 641.473,28
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